
   EXTRATO DO CONTRATO DE DOAÇÃO 002/2022 – HPE AUTOMOTORES DO 

BRASIL LTDA 

A Organização das Voluntarias de Goiás- OVG torna público o Contrato de Doação nº 
002/2022 com a empresa HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA. 
 

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a doação de recursos financeiros da 
DOADORA à DONATÁRIA, para que esta execute, sob sua exclusiva gestão e 
responsabilidade, as ações necessárias para a realização do Evento Natal do Bem evento 
realizado por esta Organização como uma das ações constantes da parceria estabelecida 
com o Estado de Goiás, no Centro Cultural Oscar Niemeyer de 29.11.2022 a 01.01.2023, 
denominado simplesmente Evento.  

                                                     
VALOR DO CONTRATO: O Contrato, ora instrumentalizado, importará na doação pela 
DOADORA de R$ 100.000,00 (cem mil reais), que serão pagos mediante depósito na conta 
da DONATÁRIA.  

 
FONTE DE RECURSO: Por se tratar de um contrato que visa doação, os valores envolvidos 
serão arrecadados ou adquiridos com recursos próprios da Doadora (HPE 
AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA). 

 
DA VIGÊNCIA: O presente instrumento vigorará por prazo determinado; qual seja: da sua 
assinatura até a conclusão do Evento. 

 
SIGNATÁRIOS: 
 
Rúbia Erika Prado Cardoso – Diretora de Programas Especiais e Diretora Geral em 
substituição, conforme Portaria 386/2022 – DIGER – OVG. 
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Adm. e Financeiro – OVG  
Reinaldo Muratori – Diretor Presidente - HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA 
Robert de Macedo Soares Rittscher – Diretor de Operações - HPE AUTOMOTORES DO 
BRASIL LTDA 

 


